
UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ VĨNH THUỶ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Vĩnh Thuỷ, ngày      tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
 Thành lập Ban chỉ đạo Bảo vệ và phát triển rừng xã Vĩnh Thuỷ

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH THUỶ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14 ngày 15/11/2017;
Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; các Nghị định: số 
91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024, số 183/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025, số 
227/2025/NĐ-CP ngày 16/8/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 
156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 
điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 42/2026/NĐ-CP ngày 26/01/2026 của Chính phủ sửa đổi, 
bổ sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực lâm nghiệp và kiểm lâm;

Căn cứ Nghị định số 105/2025/NĐ-CP ngày 15/5/2025 của Chính phủ quy định 
chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và cứu nạn, 
cứu hộ;

Căn cứ Thông tư số 16/2025/TT-BNNMT ngày 19/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Nông 
nghiệp và Môi trường quy định về phân quyền, phân cấp, phân định thẩm quyền quản 
lý nhà nước và một số nội dung trong lĩnh vực lâm nghiệp và kiểm lâm;

Căn cứ Văn bản số 2652/UBND-NNMT ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh Quảng 
Trị về việc triển khai thực hiện công tác quản lý, bảo vệ rừng năm 2026;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Bảo vệ và Phát triển rừng xã Vĩnh Thuỷ (gọi tắt 
là BCĐPRT) gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông: Nguyễn Quang Chiến - Phó Chủ tịch UBND xã Trưởng ban
2. Ông: Diệp Hồng Cương - Trưởng Phòng Kinh tế Phó Trưởng ban 
3. Ông: Hồ Trung Kiên - Trưởng Công an xã Phó Trưởng ban
4. Ông: Trần Mạnh Khương - CHT Ban CH Quân sự xã Phó ban
5. Bà: Nguyễn Thị Mỹ Hương - Chánh VP HĐND-UBND xã Thành viên
6. Bà: Phùng Thị Thuỷ - Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội Thành viên
7. Ông: Lê Hữu Tùng - Kiểm lâm địa bàn Thành viên
8. Bà: Lê Thị Giang - Chuyên viên phòng Kinh tế Thành viên



9. Ông: Nguyễn Văn Lâm - Chuyên viên VP HĐND- UBND 
xã (Kiêm Kế toán Phòng Kinh tế)

Thành viên

* Mời tham gia Ban chỉ đạo với tư cách thành viên:
1. Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam
2. Chủ tịch Hội Cựu chiến binh 
3. Chủ tịch Hội Nông dân 
4. Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ 
5. Bí thư Đoàn Thanh niên 
6. Trưởng các Trạm Y tế 
7. Trưởng các thôn trên địa bàn xã

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của BCĐPTR
Tham mưu UBND xã, Chủ tịch UBND xã trong việc tổ chức, chỉ đạo và triển 

khai thực hiện công tác bảo vệ và phát triển rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng trên 
địa bàn xã bảo đảm hiệu quả, đúng quy định của pháp luật.

Phòng Kinh tế xã là cơ quan Thường trực của Ban chỉ đạo có trách nhiệm 
tham mưu tổ chức thực hiện các nhiệm vụ trong lĩnh vực Lâm nghiệp trên địa bàn.

Trưởng ban, các Phó trưởng ban sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị để hoạt 
động; các thành viên hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và theo Quy chế hoạt động 
của Ban chỉ đạo.

  Trong quá trình thực hiện, nếu có thay đổi nhân sự thì người kế nhiệm chức 
vụ thay thế. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; Trưởng phòng Kinh tế; Thủ trưởng các 

đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Chi cục Kiểm lâm;
- Quỹ BV&PT rừng;
- Hạt Kiểm lâm Vĩnh Linh;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, KT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Thái Nam Sơn


		2026-03-02T09:37:21+0700


		2026-03-02T10:32:05+0700


		2026-03-02T13:56:47+0700


		2026-03-03T08:25:42+0700


		2026-03-03T09:39:32+0700


		2026-03-03T09:39:32+0700


		2026-03-03T09:39:32+0700


		2026-03-03T09:39:32+0700




